
NÁJEMNÍ SMLOUVA 

Pronajímatel: Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

Sídlo: U Trojského zámku 120/3, 171 00, Praha 7 - Troja 

IČO: 00064459 

DIČ: CZ00064459 

Jejím jménem: Mgr. Miroslav Bobek, ředitel Zoologické zahrady hl. m. Prahy 

na straně jedné (dále jen „pronajímatel") 

a 

Nájemce: Pavel Procházka 

SJ/1:3/JJ:V 

osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění, aniž by byla zapsána v obchodním rejstříku 

Sídlo: Žehúňská 842, Praha 9, Kyje 

IČO: 47138742 

DIČ: 

na straně druhé (dále jen „nájemce") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Nájemní smlouvu 

I. Preambule 

1. Pronajímatel je příspěvkovou organizací zřízenou Hlavním městem Praha a provozovatelem 

zoologické zahrady a k ní náležejících staveb a pozemků v Praze - Tróji (dále jen „zoologická 

zahrada"). 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě obchodní veřejné soutěže, jejíž podmínky jsou závazné 

pro plnění smlouvy. 

3. Plnění této smlouvy bude probíhat v souladu se závazným návrhem nájemce v obchodní 

veřejné soutěži. 

4. V případě rozporu má přednost smlouva, poté podmínky obchodní veřejné soutěže a 

konečně návrh nájemce v obchodní veřejné soutěži. 

S. Současně s touto smlouvou byla mezi pronajímatelem a nájemcem uzavřena nájemní 

smlouva na dobu neurčitou na pronájem objektu s označením „Obora" Obě smlouvy 

1 



představují závislé smlouvy ve smyslu § 275 odst. 2 obchodního zákoníku a v případě, že 
jedna ze smluv z jakéhokoliv důvodu zanikne, zaniká současně také druhá ze smluv. 

li. Předmět smlouvy 

Předmětem této nájemní smlouvy (dále jen „nájemní smlouva" nebo též „smlouva") je 
závazek pronajímatele přenechat nájemci do nájmu předmět nájmu, jak je definován níže, a 
závazek nájemce hradit za užívání předmětu nájmu nájemné a další platby spojené s nájmem 
či užíváním předmětu nájmu, vše za podmínek stanovených touto smlouvou. 

Ill. Předmět nájmu 

1. Předmětem nájmu je nebytový prostor v budově „Afrika" bez čísla popisného nebo 
evidenčního, způsob využití jiná stavba. Předmět nájmu je graficky vymezen v plánku, který je 
přílohou č. 1 této smlouvy a takto její nedílnou součástí (dále jen „předmět nájmu"). Součástí 
předmětu nájmu je i hmotný majetek, jehož soupis je uveden v Příloze č. 3 této smlouvy a je 
její nedílnou součástí. 

2. Pronajímatel prohlašuje, že je v souladu se zřizovací listinou, schválenou usnesením Rady hl. 
m. Prahy č. 1640 ze dne 19.12.2000, ve znění usnesení Zastupitelstva č. 30/41 ze dne 31. 5. 
2001, usnesení Zastupitelstva č. 06/20 ze dne 27. 03. 2003 a usnesení Zastupitelstva č. 26/25 
ze dne 31. 03. 2005, usnesení Zastupitelstva č.13/42 ze dne 24. 1. 2008, oprávněn přenechat 
předmět nájmu touto nájemní smlouvou nájemci do nájmu ve smyslu zákona č. 40/1964 Sb., 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník"). 

IV. Účel nájmu 

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou, podmínek obchodní veřejné soutěže a podmínek 
závazného návrhu nájemce v obchodní veřejné soutěži pronajímatel přenechává nájemci do 
nájmu předmět nájmu a nájemce předmět nájmu do nájmu přijímá. 

2. Činnost nájemce v předmětu nájmu představuje předmět podnikání označený jako hostinská 

činnost, jakékoli využití předmětu nájmu nájemcem pro jiné účely je podmíněno předchozím 
písemným souhlasem pronajímatele. Účelem nájmu je zajištění gastronomického provozu 
pro veřejnost, spočívajícím v poskytování gastronomických služeb návštěvníkům zoologické 
zahrady formou provozování restaurace za podmínek obsažených v gastronomickém 
projektu nájemce, který je přílohou č. 2 této smlouvy a takto její nedílnou součástí (dále jen 
„Gastr<?nomický projekt"), a to v době, kdy je zoologická zahrada otevřena pro veřejnost 
(dále jen „gastronomický provoz"). 

3. Nájemce je povinen v předmětu nájmu za sjednaných podmínek provozovat a zajišťovat 
gastronomický provoz v souladu s touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a 
pokyny pronajímatele. Pokyny pronajímatele mohou vyplývat i z externích hygienických 
auditů a Mystery shopingů. 

2 



4. Nájemce si je vědom a souhlasí s tím, že pronajímatel může pronajmout jiné části areálu 
zoologické zahrady jiným nájemcům, kteří budou provozovat obchodní činnost a poskytovat 
služby stejného druhu jako nájemce. 

V. Doba nájmu 

1. Tato nájemní smlouva se sjednává na dobu neurčitou a to ode dne účinnosti této smlouvy. 

2. Smluvní strany předpokládají předání předmětu nájmu 26. 04. 2013 a to za účelem provedení 
úprav předmětu nájmu a vlastního zařízení a přípravy předmětu nájmu nájemcem pro jeho 
využití v souladu s účelem nájmu podle této smlouvy. O předání předmětu nájmu smluvní 
strany sepíší předávací protokol, zachycující stav předmětu nájmu ke dni jeho předání 
nájemci. 

3. Nájemce je povinen mít předmět nájmu připraven k zahájení gastronomického provozu a 
zahájit gastronomický provoz pro veřejnost nejpozději do 01. 05. 2013 nebo do 7 
kalendářních dní od předání předmětu nájmu. Pronajímatel a nájemce výslovně sjednali, že 
řádné zahájení gastronomického provozu v předmětu nájmu v termínu uvedeném výše je 
významnou skutečností a zároveň jednou z podmínek pro řádný provoz zoologické zahrady. 

4. V případě, že nájemce poruší závazek zahájit řádný gastronomický provoz ve stanoveném 
termínu, je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši trojnásobku 
nájemného podle této smlouvy připadající na jeden den, a to za každý den prodlení. 

S. Nedojde-li k zahájení provozu nejpozději do 30 dnů od stanoveného termínu, je pronajímatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 100.000,
Kč (jedno sto tisíc korun českých) (právo pronajímatele na smluvní pokutu uvedenou 
v předchozí větě není tímto dotčeno). 

6. Pronajímatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu z následujících důvodů: 

a) nájemce užívá předmět nájmu v rozporu s touto smlouvou, 
b) nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného, kauce nebo úhrady 

za služby, jejichž poskytování je spojeno s nájmem, 
c) nájemce opakovaně porušil některou z povinností této smlouvy i přes předchozí písemné 

upozornění pronajímatele anebo porušuje některou z povinností této smlouvy po uplynutí 
přiměřené lhůty od předchozího písemného upozornění pronajímatele, 

d) nájemce nebo osoby, které pro nájemce pracují nebo se v předmětu nájmu zdržují (např. 
dodavatelé, zákazníci), i přes písemné upozornění pronajímatele zaslané nájemci svým 
chováním podstatně obtěžují pronajímatele, návštěvníky nebo ostatní nájemce areálu 
zoologické zahrady, anebo zvířata a toto chování neustane ani ve lhůtě stanovené 
pronajímatelem v upozornění. 

V případě výpovědi pronajímatele dle tohoto odstavce smlouvy činí výpovědní lhůta 1 (jeden) 
měsíc a počítá se ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

7. Nájemce je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu z následujících důvodů: 

a) předmět nájmu se stane bez zavinění nájemce nezpůsobilý ke smluvenému užívání po 
dobu delší než 3 (tři) měsíce, 

3 



b} pronajímatel i přes doručení písemného upozornění nájemce, které obsahuje přiměřenou 
lhůtu k nápravě, hrubě porušuje své povinnosti (i) odevzdat předmět nájmu nájemci ve 
stavu způsobilém ke smluvenému účelu nájmu, (ii) v tomto stavu jej svým nákladem 
udržovat (v rozsahu stanoveném touto smlouvou), (iii) zabezpečovat řádné plnění služeb, 
jejichž poskytování je s užíváním předmětu nájmu spojeno (vyjma případů, kdy k přerušení 
plnění služeb dojde bez zavinění pronajímatele), (iv) umožnit nájemci plný a nerušený 
výkon práv spojených s nájmem (vyjma případů uvedených pod bodem a) tohoto odstavce 
smlouvy). 

V případě výpovědi nájemce dle tohoto odstavce smlouvy činí výpovědní lhůta 1 (jeden) 
měsíc a počítá se ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

8. Pronajímatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodu. V případě 
výpovědi dle tohoto odstavce smlouvy činí výpovědní lhůta 6 (šest) měsíců a počítá se od 
prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 

9. V případě skončení nájmu je nájemce povinen předmět nájmu vyklidit a předat jej 
pronajímateli ve stavu, v němž se předmět nájmu nacházel při jeho předání nájemci dle této 
smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, a to nejpozději ke dni ukončení nájmu. 
V případě prodlení s předáním předmětu nájmu pronajímateli ve stavu požadovaném touto 
smlouvou je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši trojnásobku 
nájemného podle této smlouvy připadající na jeden den, a to za každý den prodlení. 
Ustanovení tohoto článku smlouvy bude v platnosti i po ukončení smlouvy. 

10. Vyklízení a uvedení předmětu nájmu do původního stavu, mající vliv na řádný gastronomický 
provoz v předmětu nájmu, nesmí trvat déle než 14 (čtrnáct) kalendářních dnů, v opačném 
případě vzniká pronajímateli nárok na smluvní pokutu ve výši dvojnásobku nájemného 
připadajícího podle této smlouvy na jeden den, a to za každý jednotlivý den, kdy došlo 
k porušení. 

11. Pokud nebude předmět nájmu v souvislosti s ukončením smlouvy nájemcem předán 
pronajímateli ve stavu požadovaném touto smlouvou, může pronajímatel uvést předmět 
nájmu do původního stavu na náklady nájemce. Ustanovení tohoto článku smlouvy bude v 
platnosti i po ukončení smlouvy. 

12. Ukončení (zánik) této smlouvy nemá vliv na povinnost smluvních stran uhradit nájemné za 
období po dobu trvání smlouvy, úhrady za služby spojené s nájmem, smluvní pokuty a 
náhrady škody a na platnost dalších ustanovení smlouvy, která podle projevené vůle stran 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

VI. Nájemné, úhrada za služby 

1. Za užívání předmětu nájmu je nájemce povinen hradit pronajímateli nájemné počínaje dnem 
předání dle článku V. odstavec 2 této smlouvy. 

2. Nájemné za předmět nájmu je stanoveno dohodou ve výši 2 760 000,- Kč ročně plus zákonná 
DPH. Měsíční nájemné tedy činí 230 000,- Kč plus zákonná DPH. 

4 



3. Smluvní strany se dohodly, ž.e k výši nájemného sjednávají inflační doložku, na základě které 
je pronajímatel za trvání nájmu vždy k 1. lednu příslušného roku, počínaje 1. lednem 2014, 
oprávněn jednostranně zvýšit nájemné o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního Indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem. Pronajímatel spočítá indexované nájemné dle tohoto 
ustanovení smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co Český statistický úřad publikoval údaje 
o Indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok. Poté pronajímatel nájemce 
písemně informuje o výsledcích kalkulace. Pokud dosáhne indexované nájemné vyšší částky 
než nájemné za předchozí rok, pronajímatel zašle nájemci bez zbytečného odkladu faktur·u na 
doplatek vztahující se na období od začátku kalendářního roku. Upravené nájemné bude 
splatné počínaje další splátkou. Toto zvýšení nájemného je pronajímatel povinen nájemci 
písemně oznámit do 30. června daného roku, jinak toto právo zaniká. 

4. Nájemné za každý kalendářní měsíc trvání nájmu je nájemce povinen uhradit prohajírnateli 
měsíčně na účet pronajímatele č. ú. vedený u PPF Banky, a to nejpozději 
do 10. (desátého} dne kalendářního měsíce, za který je nájemné hrazeno. Začne-li nájemní 
vztah jindy než k začátku kalendářního měsíce, platí se nájemné v poměrné výši nejpozději do 
10 (deseti) dnů od začátku nájmu. 

5. Následující služby spojené s užíváním předmětu nájmu zajišťuje pronajímatel: dodávka 
elektřiny, vody, odvoz odpadků (dále jen „služby spojené s užíváním předmětu nájmu"). 
Poplatky za služby spojené s užíváním předmětu nájmu bude pronajímatel účtovat nájemci 
čtvrtletně, dle stavu měřidel spotřeby vody a elektrické energie. Nájemce se zavazuje zaplatit 
pronajímateli řádně vyúčtované služby spojené s užíváním předmětu nájmu v den splatnosti 
uvedený na příslušné faktuře pronajímatele. Poplatky za elektrickou energií bude nájemce 
platit v poměrné výši spotřeby odběrního místa a celkové spotřeby pronajímatele 
(jednotarifní měření), resp. ve výši rozúčtování jednotlivých složek ceny za sdružené dodávky 
elektřiny od dodavatele pronajímatele v režimu velkoodběratel (třítarifní měření). Poplatky 
za služby spojené s užíváním předmětu nájmu nejsou součástí nájemného. 

6. Pronajímatel neodpovídá za škodu ani ušlý zisk vzniklý nájemci v důsledku přerušení dodávky 
služeb spojených s užíváním předmětu nájmu, pokud toto přerušení pronajímatel nezavinil. 

7. Úhradu za služby spojené s užíváním předmětu nájmu je nájemce povinen uhradit 
pronajímateli na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem zaslaného nájemci, 
se splatností 14 dní od data vystavení daňového dokladu. Úhrada, bude hrazena 
bezhotovostním převodem na účet pronajímatele uvedený v daňovém dokladu. 

8. V případě prodlení nájemce s placením nájemného, resp. úhrady za služby spojené 
s užívár;iím předmětu nájmu se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

9. Dnem uhrazení se rozumí připsání předmětné částky na účet pronajímatele. 

10. Nájemce nemá vůči pronajímateli nárok na jakékoli plnění z důvodu jakýchkoli poruch nebo 
omezení provozu zoologické zahrady a to ani, pokud by důsledkem byl pokles počtu 
návštěvníků. To platí i v případech, kdy bude zoologická zahrada z uvedených důvodů 
mimořádně dočasně uzavřena; v takovém případě však nájemce nebude povinen platit 

5 



nájemné za dobu uzavření zoologické zahrady. Pronajímatel nájemce na omezení provozu 
zoologické zahrady upozorní, a bude-li to možné, upozorní jej na to předem. 

VII. Kauce 

1. Nájemce je povinen nejpozději do 7 (sedmi) dnů od nabytí účinnosti této smlouvy složit na 
účet pronajímatele č. ú. vedený LI PPF Banky, kauci ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného plus DPH, která bude sloužit k zajištění plnění finančních závazků 
nájemce vůči pronajímateli vyplývajících z této smlouvy, včetně případné smluvní pokuty a 
náhrady škody. Tato kauce je vratná při ukončení nájemního vztahu, a to do 30 (třiceti) dnů 
od ukončení nájmu. 

2. Kauce zajišťuje řádné plnění povinností nájemce vzniklých mu z této smlouvy. Pronajímatel je 
oprávněn použít tuto kauci zejména na úhradu případných nedoplatků nájemného, úhrady za 
služby spojené s užíváním předmětu nájmu, na úhradu případné smluvní pokuty či náhrady 
škody nebo na úhradu jiného peněžního závazku nájemce vůči pronajímateli v souvislosti 
s touto smlouvou. Výslovně se zde zdůrazňuje, že pronajímatel je oprávněn použJt kauci i v 
těch případech, kdy nájemce neučinil určitou činnost, k níž byl povinen, a tuto činnost na 
žádost pronajímatele provedla jiná osoba, a to k uhrazení nákladů činnosti této třetí osoby. 
Výběr takovéto třetí osoby je výlučně na uvážení pronajímatele. 

3. Kauce se musí po celou dobu účinnosti této smlouvy rovnat alespoň trojnásobku měsíčního 
nájemného plus DPH. V případě, že pronajímatel použije kauci jako celek nebo její část 
bčhem účinnosti této smlouvy, jakož i v případě, že výše kauce klesne pod minimální 
požadovanou hodnotu v důsledku zvýšení zákonné sazby DPH či zvýšení ročního nájemného 
o inflaci, bude nájemce povinen doplnit kauci do požadované výše, a to do 7 (sedmi) dnů ode 
dne doručení písemné žádosti pronajímatele. 

VIII. Provozní povinnosti 

1. Nájemce je povinen zajišťovat gastronomický provoz pro návštěvníky zoologické zahrady, 
spočívající v konceptu, jak je uveden v Gastronomickém projektu nájemce. Nájemce se 
zavazuje dodržovat kvalitu gastronomického provozu a úroveň prodejních cen nabizeného 
zboží a služeb, jak jsou specifikovány v Gastronomickém projektu. Nájemce se zavazuje, že se 
podle návštěvnosti postará, aby všechny části předmětu nájmu byly co možno nejlépe 
gastronomicky využity. 

2. Nájemce zajistí stravování zaměstnanců Zoologické zahrady, a to v rozsahu minimálně 4 
hlavních jídel a nápoje nebo polévky, ve stejné kvalitě jako návštěvníkům Zoo Praha, každý 
den za jednotnou cenu 62,- Kč včetně DPH. Cena bude Nájemci uhrazena Zoo Praha na 
základě vystaveného daňového dokladu - faktury. Fakturu Nájemce vystaví nejpozději do 10. 
dne následujícího kalendářního měsíce, a to za předchozí kalendářní měsíc, ve kterém 
nájemce poskytl Zoo Praha stravování zaměstnanců. Přílohou faktury budou vybrané 
stravenky v počtu, který odpovídá fakturované částce. Splatnost faktury je 14 dní ode dne 
jejího předložení Nájemcem Zoo Praha. 

3. Nájemce je povinen zajišťovat gastronomický provoz po celou dobu otevření zoologické 
zahrady pro veřejnost. Bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele není nájemce 

6 



oprávněn zastavit či přerušit gastronomický provoz v předmětu nájmu dle této smlouvy, s 
výjimkou případu, kdy k zastavení či přerušení gastronomického provozu v předmětu nájmu 
dojde v důsledku plnění povinnosti nájemce stanovené v platných právních předpisech České 
republiky. V případě, že nájemce poruší svoji povinnost zajišťovat gastronomický provoz po 
dobu otevření zoologické zahrady pro veřejnost, je povinen pronajímateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši dvojnásobku nájemného připadajícího podle této smlouvy na jeden den, a to 
za každý jednotlivý den, kdy došlo k porušení. 

4. Mimo doby otevření zoologické zahrady pro veřejnost je nájemce oprávněn provozovat 
zařízení pouze s předchozím souhlasem pronajímatele. 

5. Prodej suvenýrů a zboží jiného druhu než potravin a nápojů není povolen, pokud se obě 
smluvní strany písemně v této smlouvě nedohodnou jinak. V případě, že nájemce bude 
prodávat suvenýry a jiné zboží než potraviny bez dohody s pronajímatelem nebo v rozporu 
s ní, je povinen pronajímateli uhradit smluvní pokutu ve výši dvojnásobku nájemného 
připadajícího podle této smlouvy na jeden den, a to za každý jednotlivý den, kdy došlo 
k porušení. 

6. Nájemce je povinen zajistit vysoký standard úrovně prodeje, tj. zejména úroveň obsluhy, 
komunikace se zákazníky, kultury stravování a jednotný vzhled obsluhy. Nájemce je také 
povinen zajistit čistý pracovní oděv obsluhy a dodržování příslušných hygienických zásad 
provozu. V případě porušení hygienických norem stanovených právními předpisy, je nájemce 
povinen zjednat bezodkladnou nápravu. 

7. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli organizovat externí hygienické audity a Mystery 
shoping. Nájemce je povinen provést nápravu vad zjištěných pro externích hygienických 
auditech a Mistery shopingu nejdéle do 2 kalendářních dnů od nahlášení zjištěných vad. 

8. Nájemce musí zajistit, aby nebyl omezován provoz zoologické zahrady, především pohoda 
návštěvníků, a je povinen udržovat pořádek, čistotu a úklid v předmětu nájmu. S ohledem na 
situaci uvnitř zoologické zahrady musí nájemce zajistit, aby nebylo omezováno nebo 
ohroženo přirozené prostředí zvířat vytvořené v zoologické zahradě. Pronajímatel má v 
případě porušení výše uvedené povinnosti nájemce právo kdykoli zakázat chování nájemce, 
které by mělo výrazně negativní vliv na zvířata (např. nadměrný hluk, pach či jiné imise). 
Nájemce je povinen se řídit případným zákazem ze strany pronajímatele. 

9. Nájemce je povinen pravidelně provádět takové udržovací práce na předmět� nájmu a v jeho 
bezprostředním okolí, aby nemohlo dojít k ohrožení nebo poškození zdraví osob, zejména 
návštěvníků zoologické zahrady. Dojde-li v důsledku porušení této povinnosti nájemce k 
poškození zdraví osob, odpovídá nájemce pronajímateli a poškozeným osobám za vzniklou 
škodu." Bezprostředním okolím předmětu nájmu se pro účely této smlouvy rozumí jeho okolí 
do vzdálenosti S m. 

10. Nájemce je povinen zajistit úklid, čistotu a běžnou údržbu i v bezprostředním okolí předmětu 
nájmu. 

11. Nájemce není oprávněn na předmětu nájmu ani v jeho okolí umísťovat žádné reklamní nápisy 
a předměty, pokud dříve neobdržel písemný souhlas pronajímatele. 

7 



12. Nájemce je povinen zajistit proškolení svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci, požární ochraně a o hygienických normách. Rovněž je nájemce povinen vybavit 
předmět nájmu tak, aby byl v souladu s obecně závaznými předpisy. 

13. Nájemce a jeho zaměstnanci jsou povinni dbát na to, aby svou činností nepoškozovali dobré 
jméno pronajímatele (zejména kvalitou svých služeb a přístupem k návštěvníkům zoologické 
zahrady). 

14. Nájemce je povinen zajistit, aby zásobování prodejního místa bylo prováděno mimo otevírací 
dobu zoologické zahrady. 

15. Nájemce je povinen akceptovat platbu stravovacími poukázkami (stravenkami). 

16. Nájemce je povinen umožnit stravování zaměstnanců pronajímatele. 

IX. Provozní a investiční náklady 

1. Nájemce se zavazuje pořídit na své náklady vybavení a zařízení, které je nutné 
ke gastronomickému provozu v předmětu nájmu a nebylo předáno nájemci pronajímatelem. 

2. Stavební či jiné úpravy na předmětu nájmu je nájemce oprávněn provádět pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

3. Nájemce je povinen, provádět na své náklady drobné opravy a náklady spojené s běžnou 
údržbou předmětu nájmu, s cílem udržovat předmět nájmu v řádném stavu tak, aby se jeho 
hodnota nesnižovala. 

X. Pojištění 

1. Nájemce je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenou platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu/y, jejímž/jejichž předmětem je pojištění: 

(i) veškerého majetku nájemce umístěného v předmětu nájmu, 

(ii) odpovědnosti za škodu způsobenou provozem nájemce třetím osobám. Pojištění 
odpovědnosti sjednané nájemcem bude pokrývat zejména odpovědnost za škodu, 
která může nastat v souvislosti s prováděním činnosti nájemce v předmětu nájmu. 
Pojištění musí být sjednáno bez omezení odpovědnosti za škody na, věcech a škody 
na zdraví na částku, která bude odpovídat podnikatelské činnosti nájemce, nejméně 
však ve výši pojistného plnění 10.000.000,- Kč (desetmilionů korun českých). 

2. Skuteči:iost uzavření a platnosti požadovaných pojistných smluv je nájemce povinen 
pronajímateli prokázat do 14 (čtrnácti) dnů od uzavření této smlouvy tím, že pronajímateli 
předloží kopie uzavřených pojistných smluv. Skutečnost uzavření a platnosti požadovaných 
pojistných smluv je nájemce povinen prokázat pronajímateli také na jeho žádost kdykoli 
během doby trvání nájemní smlouvy. 

3. Pokud nájemce poruší svoji povinnost mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřenou 
platnou a účinnou pojistnou/é smlouvu/v dle podmínek této smlouvy, je povinen uhradit 
pronajímateli na jeho výzvu s mluvní pokutu ve výši nájemného připadajícího podle této 
smlouvy na jeden den, a to za každý den trvání takového porušení až do jejich úplného 

8 



splnění. V případě, že nájemce toto porušení neodstraní do 20 (dvaceti) dnů, je povinen 
uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (padesát tisíc korun českých) (právo 
pronajímatele na smluvní pokutu uvedenou v předchozí větě není tímto dotčeno). 

4. Pokud by nájemce kdykoli během trvání smlouvy přestal splňovat podmínku uzavření a 
platnosti pojistných smluv, je povinen tuto skutečnost oznámit pronajímateli bezodkladně 
poté, co se o ní dozví. Pokud nájemce poruší tuto svoji oznamovací povinnost, je povinen 
uhradit pronajímateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun 
českých) za každý jednotlivý případ takového porušení. 

XI. Závazky ze vztahu 

1. Nájemce bere tímto na vědomí, že pro provoz předmětu nájmu existují závazky odběru a 
prodeje sortimentu hlavních marketingových partnerů pronajímatele. V době podpisu této 
smlouvy to byli partneři Coca Cola Beverages CR, Velkopopovicky Kozel (Plzensky Prazdroj), 
Prima (Nowaco - Bidvest), Opavia a Jacobs (Kraft) (dále jen „hlavní partneři"). Nájemce bude 
odebírat sortiment hlavních partnerů z jejich velkoobchodních výdejních míst, což má přímou 
souvislost se zpětným bonusem pro pronajímatele ze strany jeho hlavních marketingových 
partnerů. 

2. Nájemce se v souvislosti se shora uvedeným zavazuje, že v předmětu nájmu zajistí 
dostatečný prostor pro umístění prodejních zařízení hlavních partnerů a rovněž že zajistí 
přístup veřejnosti k těmto zařízením. Nájemce se dále zavazuje, že zajistí, aby měl vždy 
umístěn dostatek zboží hlavních partnerů v prodejních zařízeních a na skladě. Dále se 
nájemce zavazuje, že bude vyvíjet takovou aktivitu, aby se zboží hlavních partnerů prodávalo. 

3. Nájemce je povinen zajistit prodej zboží hlavních partnerů a přitom plnit tyto zásady: 

a) dodržovat schémata umístění výrobků daná hlavní partnery, zejména schémata umístění v 
chladicích zařízeních; 

b) trvale uplatňovat prodejní strategie a programy, které hlavní partneři uvedli a uvedou na 
trh; 

c) umožnit reklamní prezentaci hlavních partnerů na předmětu nájmu a v jeho okolí. 

4. Nájemce nesmí veřejně používat bez svolení pronajímatele žádné reklamní zboží, mobiliář ani 
zařizovací předměty provozu. 

S. Pokud pronajímatel uzavře v průběhu trvání nájemního vztahu smlouvu s novým hlavním 
partnerem a z toho titulu mu vznikne nový závazek odběru a prodeje zboží či služeb, oznámí 
pronají_matel tuto skutečnost nájemci. Nájemce je povinen plnit povinnosti stanovené 
v tomto článku smlouvy vůči novému hlavnímu partnerovi ode dne, kdy mu bude tato 
skutečnost oznámena. 

6. V případě, že nájemce nebude plnit povinnosti dle tohoto článku smlouvy anebo jiným 
svým jednáním zaviní, že pronajímateli následkem jednání nájemce nebude vyplacena 
odměna od partnera uvedených v odst. 1 tohoto čl. nebo bude pronajímatel nucen 
uhradit smluvní pokutu či jinou sankci, je nájemce povinen bez zbytečného odkladu 
uhradit pronajímateli škodu, rovnající se výši dodavatelem nevyplacené odměny nebo 
pronajímatelem zaplacené smluvní pokuty či jiné sankce. 

9 



XII. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nájemce není oprávněn předmět nájmu včetně jeho součástí a příslušenství dále pronajímat 
bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. V případě porušení této povinnosti je 
nájemce povinen pronajímateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (jedno sto tisíc 
korun českých) za každý jednotlivý případ takového porušení a dále pak smluvní pokutu ve 
výši dvojnásobku nájemného připadajícího podle této smlouvy na jeden den, a to za každý 
jednotlivý den, kdy porušení trvá. 

2. Po dobu poskytnutého podnájmu nebo bezplatného užívání nebo během trvání podobné 
smlouvy bude nájemce i nadále odpovídat za plnění dle této smlouvy, i když pronajímatel 
udělil nájemci souhlas k poskytnutí podnájmu, bezplatnému užívání nebo k uzavření podobné 
smlouvy. 

3. Platnost převodu práv a závazků nájemce na nájem předmětu nájmu jako celku nebo jeho 
části na třetí stranu je podmíněna předchozím písemným souhlasem pronajímatele. 

4. Pronajímatel je povinen nájemci poskytnout součinnost v těch záležitostech, které souvisí s 
užíváním předmětu nájmu, a které je oprávněn z titulu svého práva k předmětu nájmu 
vykonávat pouze on. 

S. Nájemce se zavazuje, že pronajímateli uhradí případnou vzniklou škodu a že ponese plnou 
zodpovědnost za všechny škody, které pronajímateli vzniknou jeho zaviněním. 

6. Nájemce bere na vědomí, že má povinnost na vlastní náklady zajistit si případná úřední 

povolení, jichž je pro jeho plánovanou činnost zapotřebí, a že odpovídá za to, že budou 
splněny vznesené požadavky úřadů. 

7. Nájemce bere na vědomí, že přebírá odpovědnost za protipožární zabezpečení předmětu 
nájmu a věcí umístěných v předmětu nájmu. 

8. Nájemce je povinen provozovat podnikatelskou činnost v předmětu nájmu pod označením 
„Obora". Grafické zpracování označení, popř. loga, popř. zahrnutí dalších odlišujících dodatků 
do označení či loga podléhá předchozímu písemnému souhlasu pronajímatele. Pronajímatel 
přitom není oprávněn svůj souhlas bez vážného důvodu odpírat. 

9. Nájemce pronajímateli nebo jeho zástupcům/zaměstnancům na jeho p�edchozí žádost 
umožní přístup do předmětu nájmu za účelem kontroly předmětu nájmu. 

10. Pronajímatel však může kdykoliv, aniž by musel o této skutečnosti vyrozumět nájemce 
přederY), provést naléhavé/havarijní opravy předmětu nájmu či okolí předmětu nájmu. 
Nájemce poskytne pronajímateli k tomuto účelu veškerou nutnou součinnost. 

11. Nájemce je povinen respektovat jednotnou grafiku a design dle pokynů Pronajímatele. 
Nájemce je povinen veškeré grafické prvky konzultovat s pronajímatelem a musí 
respektovat grafický étos pronajímatele. O změně grafického étosu bude nájemce 
informován vždy písemně, termín a způsob realizace změn bude dohodnut vždy na 
základě jednání. Nájemce bere na vědomí, že na předmětu nájmu ani v jiných prostorách 
ZOO nesmí umísťovat žádné reklamní nápisy a předměty, pokud dříve neobdržel písemný 
souhlas pronajímatele. 

10 



XIII. Vstup nájemce do areálu zoologické zahrady 

1. Nájemce je povinen nejpozději do data zahájení gastronomického provozu podle této 
smlouvy předat pronajímateli seznam všech svých zaměstnanců, kteří budou vstupovat do 
areálu zoologické zahrady. Každý zaměstnanec nájemce musí být na pracovním oděvu 
viditelně označen firmou, logem či jiným označením nájemce. Při vstupu se musí prokázat 
propustkou, kterou podle předloženého seznamu osob vystaví pronajímatel. Platnost 
propustky bude stanovena pronajímatelem, nejdéle však na dobu jednoho roku. Pokud 
zaměstnanec nájemce ukončí svou činnost v provozovně v předmětu nájmu, je nájemce 
povinen vrátit propustku pronajímateli do dvou dnů. 

2 .  Vjezd vozidel nájemce do areálu zoologické zahrady je možný pouze s povolením k vjezdu. 
Řidič vozidla je povinen se kdykoli při vjezdu nebo výjezdu ze zoologické zahrady podrobit 
prohlídce nákladu ze strany bezpečnostní služby. 

XIV. Smluvní pokuty 

1. Uhrazením smluvních pokut podle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody 
převyšující sjednanou smluvní pokutu. 

2. Nájemce je povinen pronajímateli uhradit smluvní pokutu do 14 (čtrnácti) dnů od doručení 
písemného požadavku pronajímatele. 

XV. Ostatní ujednání 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
zástupci obou smluvních stran. 

4. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění 
pozdějších předpisů, a příslušnými ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů. 

S. Tato smlouva a veškeré otázky se smlouvou související, včetně otázek její platnosti, se řídí 
českým právem. 

6. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní 
především smírnou cestou. Pokud smírná jednání nepovedou ke zdárnému vyřešení sporu, je 
pro jeho řešení místně příslušný soud podle sídla pronajímatele. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každý z účastníků 
smlouvy obdrží po jednom jejím vyhotovení. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran. 

9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům, oprávněni v 
dané věci jednat, a že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné, vážné, pravé a určité 
vůle, prosté omylu, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

11 



� ; 
I 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánek vymezující předmět nájmu 

Příloha č. 2 - Gastronomický projekt nájemce (studíe navrhovaných úprav a koncepce stravování) 

Příloha č. 3 - Soupis hmotného majetku 

2 6 �02- 2013 
V Praz.e dne: ___ _ V Praze dne: //..:? �ff'.> 

Za pronajímatele: Za nájemce: 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy Pavel Procházka 

Pavel Procházka 

12 



u] 

LJ 

!7 !Z 

E:@ 

.... 
- �� 

L.. 

I.i.. 

L, 
lw 

L 

LEGENDA MISTNOSTI 1.NP 

e:,M. I Ol:!L MlsTHOST\ 

: ' ==l�OUOIOÓ.t 

I.O) I wc:rAMl!:IIKAHd 

Ui4 � 2:AV.tl1Hlt,CI 1M. i&,.i-.1.AIIUnWCI 
u.. _ t ,�N.t. � .!!!!. ... � , ... 

.!!!. �,, ... 
..!:!!. "' -� 

_!.-"'li 

.!:?..!. "' 
m 

CCSl:I�� ,_, OIICets'I\IO<Wi0iJ DL """ � 
outid� � °"""'"""""' 

,;;;;;:;;.;;;; � � 
��MW'-.;..;.;; � � 
�m,, ....... 

m2 1 
PCNH\Ol1T I 

, __ 
= 

--= � 
" -�"' 

------1•-
=-�:;..-..::,�;�-::-----..--,------L•-1•·--.. i..,.-

�----·-··--·-· r�;::�-:. 

� 

li\) 
L, 

-==-

,1 

-...... ..... ----~·�_ ....,_ __ -----· --·-� ·--··--.. ,,.,..,,.... __ _ ·--·-··..._ 

:; 

!-? 

l l ř. �=-�--� =�€;::]::-:';, __ ==- :;;:·��.-::��� :;:: ----

ř i' ř ř' j: i 
-::..��..,],,.""::;.,- :: E-F=-�==----· ·----;r- ·�-�-��- �:��J;!:""-=-- ·- :·::::::=::� .. �!.".!.-:==""-�-:. =.� .. ����--� 
.:::::EE:"'!:-�� ... ·· i: _::...:=-����-:-.=.--. E :=.;:•:!:.�;-- Ě ':Z.!!:7_;::��--=---· � ���:.-:��...:.."'::.:::.\_ � §Ě:;:::=::.:.::-..,. __ � --.. -- --- -�� .. ;: .. -;:-;:: - ::;:�..::---..... � ::: 

'-.. 
6El!I / 

/ 

�,

✓ 

,..-
,11' .. 

/f � 4 ·v 

SOIH•R•�,M"� 

mmm 

� 

@j 

--� 

�..,�o.,,'t�-.. o"oó•"ť'c 
"<1<',(, 

--� 

--� 

� 
�� � 
� 
.Q 

� 
� \ 
' 



Příloha č. 2 k nájemní smlouvě k objektu „Afrika" 

Gastronomický projekt nájemce (studie navrhovaných úprav a koncepce 
stravování) 



P,,vPI Prnch�zka 
IC �7138741 

Gastronomický záměr pro Restauraci Afrika 

Obchod ni veř1,1nc1 �oulet 
ResL�ur ace Al roka a obre, slvPni V Obnr•· 

Zaměření této nové restaurace prozradím dříve, než tomu bylo u občerstvení V Oboře. 

Vyplyne totiž záhy, až budu vyjadřovat svůj názor na pracovní název restaurace. 

Nová restaurace je postavena jako součást nového pavilónu a výběhu pro hrochy, antilopy a 

slony. A třebaže jmenuji slony až na posledním místě, budou bezesporu lákadlem číslo jedna. 

Nový moderní pavilón, nový výběh, ale i noví obyvatelé a dost možná Donnino očekávané 

slůně. To jsou všechno indicie, jež mne vedou k závěru, že útok návštěvníků bude 

srovnatelný snad jen se zájmem o gorilku Moju. Hroši i antilopy, které tam naleznou domov 

taktéž, třebaže to asi není vůči nim pěkné, budou opomíjeny. Hrdiny se zkrátka stanou sloni a 

ti jsou indičtí, nikoli afričtí. Dokonce ani antilopy nejsou výhradně africká zvířata. Například 

antilopa čtyřrohá žije jen v Indii a antilopa jelení je v Indii dokonce posvátným zvířetem. 

To nejdůležitější jsem však ještě nezmínil. Africká kuchyně není přijatelná pro běžného 

návštěvníka zoo. Kuchyně indická je ve své jižní variantě sice poněkud pikantní, ale i indičtí 

kuchaři, kteří působí v českých hotelových kuchyních, přizpůsobují své recepty a ingredience 

místním zvyklostem. Kromě toho tamní kuchyně je založena na kuřecím a vepřovém mase, 

což je pro domácího strávníka vítané. 

Přepracovaný návrh sezónní varianty výdeje 

V této chvíli si tajně přeji, aby v hodnotící komisi neseděl zástupce autorů gastroprojektu, 

nebo sám jeho „vynálezce". Mé bezmála desetileté profesní zkušenosti s provozy v ZOO 

Praha mi nedovolí nevyjádřit se k němu, i když s i  dobrovolně komplikuji cestu k možnému 

úspěchu v této soutěži. K zveřejněnému projektu mám totiž výhrady, které nemohu smlčet. 

A mé mlčení by nebylo fair vůči sobě samému ani vůči ZOO Praha, která si zaslouží 

upřímnost. 

~ 19 ~ 



,I 

✓ 

P,vr;-1 Pror.h�zk� 

IC 4711874� 

Obchodní veť�!i nčl �ouiP� 
Ro?staurac<" /\trika ,1 obre, slv,,11i V Obor 

Při stavbě nové restaurace v areálu ZOO Praha jsem předpokládal, že po chybách 
/poddimenzovaná kuchyně vzhledem ke kapacitě/ , který dle mého názoru 
před projektováním restaurace Gaston navštívil ZOO Praha pouze jednou v únoru, anebo 
vůbec, jsem věřil, že pánové z Viewegh Gastro Team s.r.o. nedopustí podobný omyl. Bohužel, 
nestalo se tak. 

Zdravé fritování. Termín zdravé fritování vyvolává úsměv, protože neexistuje. Jde pouze o 
zbožné přání výrobců fritéz a zahraničních řetězců, kde se 90% veškeré produkce koupe v 
oleji. Zničit velké ambice nově budované restaurace a celý gastronomický koncept postavit 
na fritéze za 1.000 000Kč s příkonem SlkW považuji za neúctu k této nové krásné stavbě. 

FISH & CHIPS při cenách čerstvých ryb pro tuto britskou specialitu, se konečná prodejní cena 
bude pohybovat od 160 do 400Kč. Tento sortiment pak rozhodně nebude cenově přijatelný 
pro běžného návštěvníka ZOO Praha. Navíc bude mít stále statut „fast food". Vhodný je spíš 
do sousedství drahé rybí restaurace na pěší zóně v centru Prahy. Nadto kombinace smažené 
ryby umístěné v sousedství šestnácti vaniček kopečkové zmrzliny se nebude líbit nejen 
dodavateli zmrzlin a hlavnímu partnerovi ZOO nebo prodejci, ale ani zákazníkům. 

Gril na kuřata. Při pohledu na tuto technologii návštěvníci ZOO spatří až 80 kusů mrtvých 
zvířat napíchnutých na jehly. Tato představa byla vždy dost pádným argumentem, abychom 
se této úpravě a výjevu rotujících mrtvolek ve skutečně ohromujícím počtu vyhnuli. Navíc 
jsme nikde v projektu nenašli prostor, kde by se kuřata kleštěmi porcovala. A to ani před 
zraky zákazníků, ani v zázemí. 

Současně se nemohu zbavit dojmu, že příliš konkrétní představa o provozu /dost možná i o 
provozovateli - například požadavek ISO 22000/ vedla k úplnému zapomnění, jaké funkce by 
měla restaurace plnit. Objednávka na dovoz polotovarů „odněkud" byla tak silná a 
motivující, že se z projektu zcela vytratila jakákoliv technologii na vaření, ale i ohřev jídel! 
Bylo by ohromnou škodou nevyužít nově budovanou restauraci ku vaření. Je to možné, a 
chtěli bychom to dokázat. Každý z Vás, kdo byl na obědě v Hostinci Gočárův dům, ví, že je 
možné vařit domácí nadprůměrnou kuchyni. Proč by se tedy ZOO kromě výjimečných 
úspěchů v chovu zvířat nemohla chlubit i gastronomií na slušné úrovni. Rovnice a její smysl 
jsou však jasné SLUŠNÁ ÚROVEŇ = VAŘENÍ. Nikoli ohřívání, nikoli dovoz. Proto Vás prosím, a 
to spíše za návštěvníky zahrady, chtějte od restaurace vaření. Od základu, s kompletní 
přípravou, zkrátka se vším všudy. Pouhé plnění žaludku ponechte nádražním restauracím a 
stánkům u vody. Ať si zbytky systémového guláše nebo systémového zelí vozí třeba mezi 
sebou. 

V případě splnění požadavku podávat denně zaměstnancům ZOO čtyři druhy teplých jídel by 
v úvahu přicházel pouze sortiment z fritézy a grilované kuře. Tento úzký sortiment obsadil 
skoro 15 běžných metrů ploch, které by mohly být využity a osazeny zcela mnohem 
vhodnějšími multifunkčními technologiemi. 

- 20-



P�v�I Proch�.ka 
IC �7138742 

Obchodni vere1n.\ �C\l tte;: 
Resl;:iu, Jce /\frik� a obcerstv�ni \/ Ohor� 

Šance seznámit návštěvníky s pestrou etnickou indickou, africkou, arabskou nebo kuchyní 
Jižní Ameriky považuji za obrovskou výzvu, která mne stále nenechává klidným. Ostatní 
etnická kuchyně však jen okrajově, hlavním proudem bych chtěl učinit kuchyni indickou. 

ti:onfrťri.e 

i\e la Ci,nt:nie .ctrli itnti11s.eurs 
· JI.s.s o cinfion .:91lfmthink ile lu �Rsfrnuomie 

Aw titre 0e 

IXtlartrre �otisseurn 
clu · 

�aillia@e @Je .R'épl!Jlbfimue "r,,.h ,  . � 'li v1116ij�e. 

stal rytířem řádu Chaíne des Rotisseurs, založeného r. 1248 

~ 21~ 



. .. P:i1/PI Prochazk;i 

IC �7 J 3P.742 

Obrhodni \/<?i�jna ,oulc;: 

p.c.q;,�11 ➔c� Att 1l·A t nl�r, ,\11,•rn \/ H\ft' 

po dohodě o dohledu nad kuchyněmi indické restaurace a 
Restauracemi Gaston a Oceán 

V souvislosti s vařením bych rád zmínil ještě osobu svého přítele Je 
lektorem Pražského kulinářského institutu a lektorem Kulinářské akademie pod záštitou EU. 
V minulosti pracoval v pozici šéfkuchaře v pražských hotelových restauracích a je žákem 

držitele tří Michelinových hvězd a pracoval pod ním tři roky ve 
francouzském hotelu Lu Puy, kam také každoročně dojíždí na stáž. Mimoto ve spolupráci 
s EU pracuje na vzdělávání kuchařů a kuchařek ve školních jídelnách a učí je, jak vařit 
s minimem chemie, chutně, zajímavě a přitom se vejít do rozpočtu kuchyně. Stejnou misi 
absolvoval svého času i anglický popularizátor gastronomie . Přes-své časové 
vytížení souhlasil s dohledem nad kvalitou a technologickými postupy při vaření, skutečném 
vaření, v kuchyních nové indické restaurace a Restaurace Gaston. Pro českou kuchyní 
v Hostinci Gočárův dům, a českou kuchyni celkově, tuto úlohu plní jiný špičkový český 
kuchař. ro koncept Indie přizval ještě jednoho spolupracovníka. 

Ovšem, než prozradím jeho jméno, přestanu tajit pracovní, a současně plánované, jméno 
indické restaurace v pavilónu slonů a hrochů. Restaurace DAHA. Slůvko daha je původem 
hindské a říká „Pojď se mnou!" nebo „Pojď za mnou!" a je to jeden z nejzákladnějších povelů 
pro slona. Pokynem daha bychom chtěli ukázat i návštěvníkům, s kým mají j ít, pokud se 
chtějí dobře najíst a napít. 

~ 22 ~ 



P ,11„I Pror l1;a:I':-,, 

trc\71..l:\74� 
Obr.horl11i v,,rAin-. "c,111r<-

»�• \,11 1t ;11 � /\trik�i „ obt01 .1v ... ni V Or,,� 

Nuže zpět ke spolupracovníkovi našeho supervizora Je jím -
rílančan, který pracuje jako zástupce šéfkuchaře v hotelu Mandarín Oriental. 

Takováto akvizice pro nás je požehnáním a-nám významně pomohl při sestavování 
nabídky a při výběru vhodných technologií i zdrojů surovin. 

Při zpracovávání tohoto návrhu jsme narazili na jeden problém, není výlučně gastronomický, 
ale je jím protkána vlastně každá oblast fungování ZOO Praha. Tímto problémem je 
neexistující společná, takříkajíc firemní grafika. Existují zde vedle sebe dožívající grafika 
Cihlářova a pomalu se rodící, dosud bohužel neucelená grafika nová. Proto se při ztvárňování 
a plánování podoby Restaurace Daha nechceme pouštět do návrhu jídelního lístku a 
podobných součástí výtvarného ztvárnění restaurace, které by nemuseli konvenovat plánům 
ZOO Praha. 

Pro nabídku pokrmů i nápojů bychom chtěli použít výtvarně neutrální boarding. Jeho 
podoba, alespoň tak to plánuji, by byla společná všem podnikům uvnitř zahrady, které 
provozuji. Pokud v této soutěži uspěji, budete se pravděpodobně setkávat s následujícím 
boardingem. 

Kombinace rukopisu a fotografie reprezentuje spojení moderní technologie a precizní lidské 
práce 

Na následujících vizualizacích chceme ukázat, že do podoby nabídkových boardů je 
promítnuto i pojetí restaurace. Jednoduché linie moderních technologií a čistota skla a 
nerezu na jedné straně a práce personálu na straně druhé. 

- 23 -



P;,vel Procha. ka 
IC 47138742 

Obchodní vPfe
i
ná soute, 

Re!>taur ace Atrik;, " obcerstvení V Obore 

Jídelní lístek Restaurace Daha 

Polévky a hlavní jídla 

Čočková polévka se špenátem ochucená koriandrem a římským kmínem 

Palak & Dal Shorba 

Kuře grilované na jehle marinované v jogurtu s kořením tandoori masa la 

Chicken Tikka 

Mleté kuřecí prso na jehle s exotickým kořením, tomaty, paprikou a cibulko 

Chicken Seekh 

Kousky šťavnatého kuřecího masa na jehle, marinované v omáčce Teriyaky 

Chicken Teriyaki 

Kuličky z mleté cizrny s petrželkou, cibulkou, česnekem a římským kmínem 

Falafel 

Červená čočka s čerstvými rajčaty, cibulí a indickým kořením 

Dal Tarka 

45,-

95,-

95,-

95,-

95,-

95,-

Hlavičky mini žampiónů na špízu připravené na přepuštěném másle ghí 85,-

Zeleninový špíz s cherry rajčátky, lilkem, cuketou a čerstvými bylinkami 85,-

Pakora/ kousky čerstvé zeleniny obalené v kari těstíčku se semínky černé cibule 89,-
brokolice, karotka, brambory, květák 

~ 24 ~  



Pavel Proch�.:�;i 
IC 47138742 

Obchod ní veřejn;í �outez 
Restaurace Afrikil a obcerstveni v Obore 

Saláty 

Raita/ malé kousky okurek, tomat a červené cibulky v kořeněném jogurtu 
s lístky čerstvého koriandru 

Tabouleh/ čerstvá tomata, plochá petržel, kuskus, cibulka, citrónová šťáva 

Tzatziky/okurky s česnekem, citrónem, olivovým olejem, koprem a mátou 

v hustém řeckém jogurtu 

55,-

65,-

65,-

Mrkvový salát s ananasem/ a citrónovou šťávou 55,-

Jihoamerická salát/ verze mrkvového salátu s čerstvou pomerančovou šťávou 65,-

Nabídka restaurace bude obměňována dle sezónních surovin 

Dostatečný manipulační prostor mezi výdejní linií postmixem a varnými technologiemi 

- 25 -

7 



P,wí'I Proch�zk;1 

IC 4713?.742 

JAIIA 

Sezónní výdejní linie s ohřevnými vanami a grily 

K pípě a postmixu je přístup od obou pokladen 

~ 26 ~  

Obchodni v,"ip. 1n 1 outet 

Re�lrltlrJCl Afrib � obrentv, ni V Oh01<> 



r,..,,..-1 Pr 0<.h;n\'.11 
,c n,?.�.,.n 

200111.'Jt.\ 

)AHA 

O\lch.odn\ v-'i 0\nt\ ,n\.,\Pt. 

R•�\t"uroc.e l\\r\Y:i í\ ohC.f''f..,tv,:ni V Ohn11 

Bez monstrózního mrazáku na zmrzlinu a rotujících kuřat působí prostor výdeje uceleně a 
homogenně. 

Na výdej vidí i zákazníci uvnitř restaurace. Mimosezónní výdejní alternativa. 

~ 27 ~ 



P;ivel Prochazka 

IC 47138742 

Slunečníky v tradiční indické barvě. 

Grily jsou situovány uprostřed, výdejní vitríny po okrajích 

- 28 -

Obchodní ve,'ejná ,0111ez 

Rest�uracP Afr1ka a obcerslveni V Ohoi� 

,., 



P�vel Proch�. k� 

1t 47i32742 

Za zády obsluhy jsou prodejní chladnice na saláty a zákusky 

Sezónní výdejní linie s ohřevnými vanami a grily 

~ 29 ~  

Obchocl 1ii VPř0jn� soutP., 

Rcstnur;ice Afrikt1 a obéc>r<.lVt'.'lni v Oho1•: 



\ , .  
P�vel Proch;izkii 

IC -·17138742 

Mytí nádobí s myčkou 

Obchodni v1:1\�inčl 'iOlllP..t 

Rest,1ur ,ice Afr1k� a obc<21 -;tv,,n, V Obor• 

Tak, jako jsem zmínil Den díkůvzdání V Oboře, měl bych to samé učinit i nyní, když píši o 
záměrech v Restauraci Daha. Neučiním tak. Nedělám to z nedostatku nápadů nebo proto, 
abych se vzepřel požadavkům na tento návrh. Chtěl bych totiž v této souvislosti zmínit ne 
akci jednorázovou, nýbrž stálou. 

A sice: dětské oslavy narozenin. Stejně jako v jiných restauracích, bych chtěl na terase i 
v interiéru zbudovat dětský koutek. Dětská jídla i dětské porce jsou samozřejmostí. To je však 
stále málo. Oslavit své narozeniny v zoo a spojit je například s prohlídkou zoo musí být snem 
každého dítěte. Chtěli bychom pro takové oslavence pořádat oslavy na klíč. V tomto ohledu 
bych jistě využil sesterského podniku, Erhartovy cukrárny. Dětské dorty jsou velmi žádaným 
artiklem a jsem přesvědčen, že je cukrárna umí upéct a ozdobit úžasným způsobem. 
Rodičům odpadnou starosti s přípravou a následným úklidem. Děti budou nadšené z oslavy 
v zoo a zoo možná získá svého dalšího obdivovatele a třeba i celoživotního pravidelného 
návštěvníka. Propagace by mohla probíhat v provozovnách Erhartovy cukrárny i na stránkách 
zoopraha.cz 

- 30 -



P;ivPI Procházka 
IC 47138742 

Barbie k „sežrání" z Erhartovy cukrárny 

~ 31 ~ 

Obchodní V\érejn� ,outéz 
Rest;iurace Afr•ka � obc„rslveni V Obor.-· 



. . 
P;ivel Pr ocházk� 

IC 47138742 

~ 32 ~ 

Obchoclni veiejná soutéz 
Restaur ace Afrika a obccrstveni V Obor'o! 



Pavel Proch;nka 

IC 47138742 

~ 33 ~ 

Obchodno v1're111� 'Olll<', 

Rec;tnur JCP J\frikd ;i abr.cr stv,:)ni V Obn1 ,  .. 



,. 
Pavel Procház ka 

lé 47138742 

- 34 -

Obchod ni veřejná so, ,téi 
Restaurace Aírika a obc,>r stv,�ni V 0bo,,, 



P:w01 Proch�zk� 

IC  4713?.7'12 

Tento i předchozí dorty umíme pro děti upéct a nazdobit. 

Obchodní vt>i�Jl1iÍ �Olll<', 
Rcst�ur ;1c� /\frik.:1 t1 obcr--r')lv,=-111 V Ono: 

Na následujících stránkách předkládám alternativní projekt varny, přípraven a prostoru 
výdeje Restaurace Daha. Ve formátu .pdf je uložen i na přiloženém USB flashdisku. Ve složce 
JPG DAHA naleznete cenovou nabídku na vybavení kuchyně technologiemi. Toto 
technologické vybavení nechá vzniknout plnohodnotnou, tvůrčímu duch přátelskou kuchyni, 
která umožní dělat gastronomii dobře. 

~ 35~ 



Pavel Procházka 
IC 47138742 

/ 
·' 1 •, 

\ ' 

,, 
'°' I ·' 

J' 
·1 

\ ·,. ', 

--<,l I I .�- --· 
\ 

I \ 
•, 

I 1> •' 

J iJt ,  t 

I �i'< .. � ,  I . l!J , ·r.: · ·� 

., 
/ 

�--/ 

,.. 
I 

"� 
\ ' 

/! 
r..u-..;;..:i-... 

(,• 

Obchodní VPťejnJ SOUl'-'Z 
Re<laurace Afrikil ;i olJc,, Slv,,n, V Obo1u 

��I I I 
7� 1._I._J 

~ 36~ 

I � i�D-- I 

' 
I 

,, 

\ ./ 
i __ _,,.-

' 1  

t I 



I I 
\ I 
}-

I I 

Pavel Procházka 
I C 47138742 

�,1� �' 
1----i 

. -····,.,i� . I I 
' I 

I 
I 

' ; 

~ 3 7 ~  

Obchodní vei'ejn.i '>Ol1iez 
' .k bcer< l VPlli v ObOI ,, Rest;,urace A,ri ;, ;i O · , 

a, 

_I_ -

•.:-:., .-� 

.____, 



j 
I 

: ,i)' I " 
I 

I , 

l 
I 
i 

P�vel Procházka 
IC 47138742 

.. 1 _ -

Obchodní veřejná soutéz 
Restaurace Afrik� a obcerstv<'ni V Oho"' 

I 
I 
! 
oo-:-·--------------'---11 a 

1 

., ' ', ·�. 
.ií� 

l Ll;� . =------===,,., --... 

~ 38 ~  

. ___ J:01 



P�vet Pr ochá,ka 
IC 47138742 

• 

i 
I 
·l 

I 
i 

,1 I 

' I I 

I 

I w· � . I 
I I 

I 
I 
l 

Obchodni v,:',·t�Jnj soutP? 
Restaurace i\lri�� a obcf'1 ,tvo>ni V Obor, 

( .. •-1. � 

- 39 -



P;iv01 Proch�zka 
IC 47138742 

. ' 

... -·-----� 

~40 ~ 

Obchod ni vt.:1\:111:-1 c: oulPZ 
Rest�l1 race AfrokJ � obcerslVf•ni V Ohor<> 

� 

I , . ... -, 

-·00 



Pavr>I Prochá:ik,1 

IC il71 3874:? 

Obchod11i veřr>1nJ OUIPZ 

Restauraci' i\lri�a a obccrstv ,n, V Ohorf 

Prostory pro přípravu pokrmů, jejich šokové zmrazování a vakuování, které jsou požadovány 
podmínkami této soutěže, ukazuji na následujících fotografiích. Nachází se v Kodaňské ulici 
č.S, v Praze 10, v prostorách jejichž jsem vlastníkem. Stejně tak disponuji transportními 
termoboxy a automobily schopnými transportu termoboxů. 

Kuchyně Kodaňská 5, Praha 10 

Přípravna masa. Kuchyně Kodaňská 5, Praha 10 

~ 4 1 ~  



Pavel Procházka 
IC 47138742 

Varný blok. Kuchyně Kodaňská 5, Praha 10 

Varna je plně vybavená. Kuchyně Kodaňská 5, Praha 10 

~ 42 ~  

Obchoclni veřein� ,out,;, 
Restvur�ce Afr ,�a c1 obéf>rstv,,11i V Obor,-



P�víc'I Pr och;izk� 
IC 47138742 

Kuchyně Kodaňská 5, Praha 10 

- 43 -

Obchoclni v,-.,'011 1á so1110, 

Rest�u1 a,� J\ír 1k,1 ;i obc-?r)\v„ni V Ohi.;r" 



• . 
Pavel Procl1á1ka 

I( 47138742 

Fotogalerie - sortiment Restaurace 
Daha 

Obchodní vPi€'Jl1.:Í SOllté, 
Restr1ur<1ce Alri"él n obr�er\l vPni V Obr1r1 • 

Takto vakuované si budeme špízy sami připravovat podle originálních receptur 

Teryiaki - kuřecí stehna marinovaná v sójové omáčce na bambusové jehle 

-44-



.. 

.. 
Pavel Procházka 

IC d7138742 

Obchod ní veřejn� soutéz 

Restaurace Afrika " obc<;?rstvC'ni V Obor•' 

Vegetariánská zeleninová směs s hořčičným semínkem, lusky a cibulkou 

Různé druhy zeleninových špízů /bramborový, zeleninový, žampiónový/ 

-45-



PJvcl Pror.h,1zb 
C '1713r.7�-:> 

Obchoclni vere111� sot,ti>. 
Rr,st,ui, 1c1� Afrik.i ;i ("ll)cer1 tv, ,,i V Ohor 

Chicken tikka /kuřecí marinované v jogurtu s kořením tandoori masa/a 

• 

Chicken seekh/ mleté kuřecí maso s exotickým kořením/, připravené na jehle 

~ 46 ~  



Pavel Procház ka 
IC 47138742 

Murg Biryani/ dlouhozrnná rýže s kuřecím masem a zeleninou 

Obchodní ve1'ejn;i SOLIie, 
Re5taurace Afrika ;i občerstveni V Ohor� 

Raita/ malé kousky okurek, tomat a červené cibulky v kořeněném jogurtu s lístky čerstvého 
koriandru 

~47~ 



Pavel Procház ka 
lé 47138742 

Fotogalerie -sortiment občerstvení V Oboře 

Smažená kuřecí stehna v tortille 

Kukuřičné Nachos v různých příchutích s pikantní sa/sou 

~48 ~ 

Obchodní verejná soutéí 
Restaurace Afrika a občerstveni v Obor'? 



PJvl'I Prochá7.k� 

IC 4713274� 

Domácí pšeničné nachos s omáčkou taco 

Grilované miniklobásky v rozpečené housce 

-so-

Obchodní veiein..i soutét 
Restaurace Afr ika a obéerstveni V Oborr-, 



Pavel Procházka 
I( 47138742 

Obchodní ve,'ejná soulěz 
Restaurace Afrika a občerstveni V Obore 

-!:-. --------------------- ----------------------------------------------- ---

Smažené bramborové spirály 

Krůtí wrap se zeleninou 

-49-



Restaurace AFRIKA 

' 
. poz. kategorie stručný popis 

; 

x-..: XX Vyl1aveni mislaosti oeni sout-asri projektu gastro 

XX XX Vybavt?ni mistnosli ne,1i soutasn projektu gastro 

,U. XX Vybavení mistnosti není soutásti proje/,tt; gaslro 

;(."C.XX Vybaveni mistnosU neol součástí pr0Jekt11 gastro 

XX. XX Vybaveni místnosti neni sovtástí projektu gastro 

06.Q1 ostatnl Chladicí skříň tectrnologie 

06.02 nerez Pracovni stůl, umyvadlo, bezdotyková baterie 

06.03 nerez Police 

05.04 Pro11ozovate, Pojizdna nádotJa na odpad. poclstolova v}'škit 

06.05 nerez Pracovní stůl , dřez, pol ice 

ostatní 06.06 Tlaková sprcha technologie 

06.0i Stavba/ZTI Komptet11i 11erezo11á podlahová vaoa s roštem a 
protizilpachovou uzávěťou 

06.08 nerez Pracovní stůl. zásuvkový blok 

ostatní 06.09 technologie Stolnl kráječ zeleniny 

06 .10 nerez Pol ice 

07.01 ostatnt Regál technologie 

08.01 rJ�rez Umyvadlo s ba:an'i - fl. ETAPA 

08.02 Ptovozowitvl Poj,zdna --?adoba na odpJcJ. podstolova •:}'SS..a - 11. 
ETAPA 

08.03 nf)rez Regal-li ETAPA 

08.04 r1eau PrtJccvn, swr. diez - U E r AP1, 

0805 
ťlslatn, 
rcchnolcg,e Tf{1t,0•1;1 8nrcha - li ETAP4 

osrs Srttvbit'l.Tt K.0111plc/•1i 11r::r�::.,w,-1 podf.1f1c,,•;, �·.m•1 .s mš1t"m n 
prm,::21pJ..:;llO•.'Otl llZ.áVéťt.'(. 

VIEWEGH GASTRO TEAM s.r.o. Nupaky 164 
251 01 Řiča

ny 

SPECIFIKACE ZAŘIZENI 

' rozměrv r mm 1 I I ·�· - . při kon •· podrobný popis ks 
-

-� š. hl. v. kW/ks . - ,: � 230V 

G01 CHODBA 
Vybaveni m,slaosli není soutásU prOJCkftJ g;istro 1 

G02 KANCELAR 
Vybaveni misrnosfi není soutttsti projeklt1 gastro I 

G03WC 
Vybaveni m;stnosli ne,Ji sovčásti p,oJeldu gastro 'I 

G04PREOS NKAWC 
Vybaveni mřslnosci neni soutástf pro,ekw gastro I 

GOSSATNA 
Vybaveni mistnosU není soutásti projeklt1 gastro 1 

G06 PRIPRAVNA 
Tlísekcová chladicí skríň, objem 23871, vyrobeno z 
PUR panelů, společný stropní agregát 2100 800 2530 1 1,3 
Pracovní stůl, vlevo zabudované nerezové umyvadlo 
na ruce včetně elektronicky ovládané bezdotykové 
baterie, spodnl prostor volný pro nádobu na odpad, 
zadnl+levý lem 

1000 800 900 1 0,01 

Celonerezová nástěnná police dvoupatrová 600 300 600 , 
Pojízdná nádoba na odpad. pods/o/ová výšha 1 

Pracovnl stůl , vpravo dfez 600x500, spodní police. 
zadnl+prav/1 ost1iková stěna 350mm 1100 700 900 1 

Tl aková oplachová sprcha se směšovaci baterii a 1 
napouštěcím ramenem 

Kompletni nerf!zova pod/ahova ·1ana s roSlem a 
300 300 1 

protizApar;hovcu uzávérov 
Pracovnl stůl, vlevo zásuvkový blok (3 zásuvky + 2000 700 900 1 zámek), spodnl police, 6 nohou, z.adnl+levý lem 
Celokovový krouhač zeleniny, celokovové krájecí 

disky. Nerezový blok motoru. Magnetická 
bezpecnostnl pojistka páky i vika. Kruhový plnicí 220 320 650 1 0,5 
otvor 0 6cm, rycl1Iost 375 ot./min. Výkon až 80 
kg/hod. Váha 15 kg. 
Celonerezová nl>stěnná police dvoupatrová 1000 300 600 2 

G07 SKLAD NAPOJO 

Skladový regál čtylpolicový-komaxit 1000 500 1800 1 
GOS UMYVARNA STOLNIHO NADOB! 

Celorwrezove nástermé umyvadlo vCeln& 
mechanicky o;:fádané bezdotykove baterie (kofeno'✓é 
O'lló:;Jání}. nerezove zal<tyti sďom, - li ETAPA 

400 -100 400 , 
PoJiZ.ťlná nf!doba na odpad. podsro!oťtl vyšl<a - li. 
ETAF'_A 

I 

Celoo�UJZO'I}°' sl<l9rlO�'Ý (iJgJI Ctyipohcový -11 ETAPA 800 700 1800 I 

Pmcowu swt. tr,oros�fť'd dia= 400x.!OO. 11r0Fs des�y 
spt1d111 prostor vola> prc myCtlu a nac·ntm na Xpad. 1i00 700 900 I 
.tadm o.>li1ko'le srimil J50mm. levý tem li ETAPA 

n.1koi.1 op1,,cluwa sprch;;, .se .. imés.ó.•t1c, b,,tv:11 1:1 
r><1p�111!•l�cim "amenam - I! ETAPA 

I 

hc-m,:1t.:tm nere:O'lii 1�.x!-';1nt,..•\'il •1,mtt � rr:: . .:.;rm -1 >(),) Jnt? 
Orr)j1:,,o.1cllo1 Cd t:7. W�•··:i;; 

1/5 

nřino;eni elektro I cřicoieni clvn 
pfikon piíkon kW plikon kW přlkon pHkon 
kW/ks celkem celkem ,w sv 
400V 230V 400V kW/ks cel kem 

. 

1,3 

0,01 . • 
. 

• 
. 

0,5 . 

. . 

. 

• 

• 

nřinoieni ZTI I změkčená 
TV odpad DN voda 

• o 

o 

• 
• 

• o 

o 

• 
• 

-,· 
Poznámka 

10W/24V, pfipojovaci 
armatura k baterii a 
umývátku je součásti 
dodávky gastra 

Dodávka provozovaiele 

plipoj ovaci armatura ke 
dlezu je součásti dod/lvky 
gastra 
při pojovací armatura k 
baterii j e souč.'lstl dodávky 
gastra 

Dodávka stm>l>ylZTI 

li eTAPA. připojovac1 
arnwtvra k t,ateni a 
tmiýviltku 1e soucasti 
dodávky gaslra 
li ETAPA dodávka 
,oro1-ozovatele 

li. ETAPA 

li, ETAPA pt,poJovaci 
armíltura ke (líezv ,e 
sm1 t.:ist1 dodavky 9a:,(r,1 
li ETAPA. phpo,o•,1,aci 
niwtuw a 1, Dmcm 1;: 
�L'ttčá:::íl c!01.lm•k•1 gd::.ira 

Do,tavka si<:ť1by-ZTt 

05/?íl1? 

� '�  
� 
� 
� 

�t 

� 



Restaurace AFRIKA 

poz. kategorie stručný popis 

08.07 P1U'IOlOVitllJI 
Pojizclna 11éicloba 11a mf1md, pcxfstolovtr vySJ..a - li. 
ETAPA 

Myéka pods;olo'lá na nfu!ob, v,jl<on at 7lkošulhod .. 
0808 myt; k.o� 50Ox.5OOmm. clvo11plt1šťove provedeni -/f 

ETAPA 

ostatní 09.01 lechnologíe Mrazici box, včetně stropnlho agregátu 

09.02 nerez Regál 
09.03 nerez Regél 

09.04 oslatní Chladicí box. včelné stropního agregátu technologie 

09.05 nerez Regál 
09.06 nerez Regál 

09.07 ostatní Pojízdný stojan ke grilu technologie 

ostatní 09.08 technologi e Mrazicl box, véetně stropnlho agregátu 

09.09 nerez Regál 
09.10 nerez Regál 

10 01 $/ov�a/ZTI VyUwka stavebnl •1éetné m'istěnn.;.• balertiJ 

1002 fníetier s1<;;,; na čis:,c, ptostfedJ;y 

VIEWEGH GASTRO TEAM s.r.o. 
Nupaky 164 
251 01 Ričany 

SPECIFIKACE ZARIZENI 

rozměrv r mm 1 
podrobný popis š. hl. v. ks 

PojizdntJ 116doba na orlpmt, porlstolova vySl,a - li 
ETAPA 1 

Mycka podsiolo•,a - ./ ,nožnosc, wut,ri myčka 
sk.lenic. myékn oádob;. myéka bistro. mi-čk.O phf>orú 
lndrviďuálni matnost vjbavy Errergy. Cool Re Temp. 
zabudovanj změkčovat vody teoret,cký •1-jkon at 17 
košulhod. dle provedeni, koš 500t500mm. replota pii 
myti: 40-66'C. teplo/ap 1, oplachovóni: 40-85'C dle 
provedeni. sportebtt vody na I mycr cyklus · 2.41. 

637 dvouplášťové provedeni. O'lfá<ltioi 1edr1im tlaCitkem s 
600 (1068 810 I barevnou signalizací, /ti ztlkladni myci programy s i n8zornými symboly umývaného ntJdobi + specřJ!ni 

programy. regulace tlaku myciho Cerpaclla pro katd'i 
program zvláš( zabudované <fB'lko•1aci zaiizeai pro 
mycl i oplachovy ,orostťedek. ()dpadn1 čerpadlo. 
samOCistici program. véelné ir,togrova11óho 
zásobniku a rlávkovattJ myc,11O a oplaclroť0ho 
prosUedku - li. ETAPA 

I 
při�on 
kW/ks 
230V 

cřiooiení elektro ořiooiení ol vn 
píikon 
kW/ks 
400V 

7,0 

při kon kW piikon kW přikon 

c;��,;' c!ri�,;' kW/ks 

7,9 

pilkon 
kW 

celkem 

G09 SKLAD CHLAZENYCH A MRAZENYCH POTRAVIN 
Mrazíc! box, včetně stropního agregátu, zapuštěná 
podlaha - bezprahové provedení, box je součásti 
sestavy boxů, dvele 650mm. samostatná signalizace 
otevřených dveřl nebo poklesu teploty, včetně éelnlho 
vykrytí otvoru pro box 

2000 1500 2600 1 1,5 1,5 

Skladový regál do mrazící ho boxu 1200 500 1800 2 

Skladový regál do mraziclho boxu 800 500 1800 1 

Chladicl box, včetně stropního agregátu, bez podlahy, 
box je součásti sestavy boxů, dvele 800mm, 1800 1500 2600 1 1 1 samoslatná signalizace otevlených dveli nebo 
poklesu teploty, včetně éelniho vykrytí otvoru pro box 

Skladový regál do chladícího boxu 1300 500 1800 1 . 
Skladový regál do chladiclho boxu 1200 500 1800 1 

Pojlzdný slojan ke grilu 737 762 1121 1 

Mrazicí box, včelné stropního agregátu, zapuštěná 
podlaha -bezprahové provedeni, box je souéásti 
sestavy boxů, dvere 650mm, samostatná signalizace 
olevřených dveří nebo poklesu teploty, včetně čelního 

1500 1500 2600 1 1,5 1,5 

vykrytí otvoru pro box 
Skladový regál do mrazicího boxu 700 500 1800 1 

Skladový regál do mraziclho boxu 1200 500 1800 1 
G10 UKUD 

Vylevka stavební •/Celně n;ist'!nné IJatCJrro I 

SMiň na é1s:,e:i prosttedky 700 -/00 1800 / 
- -

215 

ořiooieni ZTI I zmékéená Poznámka SV TV odpad DN voda 

li ETAPA ť.orlávl,a 
provozovdtele 

• o li, ETAPA 

o 

o 

o 

• • o Ood(Nka s/M/Jy/ZTI 
Dodil�•ka 111teri�n, 

0512012 



RA�t;:u1r.::1�P. AFRIKA 

poz. kategorie stručný popis -

11.01 termi ka Elektrický rotaénl gril, dvojitý 

11 .02 nerez Umyvadlo, bezdotyková baterie, zásobníky, koš 

11.03 termi ka Udr:žovaé hranolek 

11.04 termíka Elektrická fritéza 6 košová 

11.05 nerez 
Chladící stůl dvousekcový, vana Sx GN1/4, krájec

í 

deska 

11.06 nerez Pracovní stúl 

11.07 nerez Sklírika 

11.08 nerez Skřlrika 

11.09 nerez Pracovnl deska, konzole, umyvadlo, bezdotyková 
baterie, dřez. baterie 

11.10 Pro'IO:r:ovatcl PojizdntJ n:ldoba rM odpad. podsto/ová ·.i_v�k3 

11.11 
ostatní Mrazicí zmrzlinová vitrina technologie 

11.12 nerez Pracovní stůl, police, zásobníky na kelímky 

dod;i•.1meJ Pokllldna ... -celrte pohladni 7itSU\•$(y, d1s,p!i!Ji!f! ,., 
í i, i3 pc,;�(CJCJf'l1ft.O. 

S}'t.f':.•mv 
!POCltaCl: 

11.14 ostatni Výrobnik ledové !liště technologie 

l i  ,� ,,�talm Vycepo, 11/;j•.'R posr,wx11 (i}. í-ttyp1cl\o 1wrezť•�·u 
rc,-;li.-1,1IC"fJ't{' OfO.Jed<tm d1� j..lOlacMvhu ;i,·,.-111:E>f.l<"I 

VI EWEGH GASTRO TEAM s.r.o. 
Nupaky 164 
251 O 1 Řičany 

SPECIFIKACE ZARIZENI 

roz měrv I mm I 

� podrobný popis 
š. hl. v. 

ks -
G11 VYDEJ 

Elektrický rotaénl gril, dvojitý, kapacita 64-80 kuřat, 
kombinace infra a oběhového způsobu ohřevu, 
zkrácen! času až o 40% oproti klasickému způsobu 
grilován!, elektronické ovládáni a kontrola, volitelné 
pevná zadni stěna nebo průchozí model (dveře na 
obou stranách), spínač otáéeni, cel kem 16 (2x 8) 1032 759 2039 1 špizů pro 5 kuřat, 9 programovalelých varných cyklů, 
teplotnl sonda, spodní éást sklíně gril u má maximální 
teplotu 70 st. C, chladná zona znemožňuje napékánl 
odkapávaného tuku na sběrných nádobách, různé 
varianty špízů nebo košů, jednoduchý způsob čištěni 
díky sofistikovanému uloženi komponent 

Celonerezové umyvadlo se zásobníky a košem na 
použité ručniky, elektronicky ovládaná bezdotyková 550 550 1250 1 
baterie 

Eleklrický udžovač hranolek, kapacila 5,7kg 441 819 1162 3 

Elektrická fritéza 6 košová, 3 dělené vany, kapacita 
141 / vanu, objem náplně je o 40% nižši než u 
konvenčních fritéz o 20% snížená spot/eba oleje diky 
inovativn i technologii prodloužená životnosl oleje, 
monitorovac

l 
čidlo hladiny oleje automaticky doplní 

olej ze zásobníku, automatické upozorněni pfi 
nutnosti filtrovat olej v jednotli vých vanách, 1 O 
programovatelných varných cyklů pro sekc

i
, 

nastavitelný proces plechodu do udr:žovacího stavu 
(snížená teplota oleje v době nečinnosti), 4 kolečka (2 
b�ěná) 

1183 819 1162 1 

Chladlcl stůl dvousekcový • saládeta, 2x dvílka, v 
hornl desce zabudovaný prostor pro Sx GN1/4, 
dělená n

í
erolonová vyjímatelná krájecí deska v pfednl 

části stolu, zadni + revý lem, předni nerezový sokl 
900 700 900 1 

Pracovní stůl, spodní police, posuvná dvífka, 
zadnl+pravý lem, přednl nerezový sokl 1100 700 900 1 

Celonerezová nástěnná skliňka dvoupatrová, 900 350 600 1 posuvná dv
í
fka 

Celonerezová nástěnná skřlrika dvoupatrová, 1100 350 600 1 posuvná dvífka 
Nerezová pracovní deska na konzolách. vpravo dřez 
300x300 včetně stojánkové baterie, vedle nerezové 
umyvadlo včetně elektronicky ovládané bezdotykové 
baterie, zadní lem, včetně kotvicích prvků 

900 400 40 1 

Pojizdno nádoba na odpad. podsto/ová vy�r,3 1 

Mrazicí samostatně stojici zmrzJinová vitrína, 18 
vaniC8k na zmrzli nu 1653 888 1328 1 

Pracovní stůl, spodn
í 

police, uprostfed zabudované 4 
zásuvky na kellmky, pliprava pro zabudováni 
pokladního systému včetně pokladni zásuvky 

1800 700 900 1 

PoklaC11;i, •1temé pokladni <trs,wKy, disp'�;� .1 .r 
pot1tate 

Stolní výrobník ledové !liště, 2x 81 400 500 690 1 
1/}'COprn ft/fjr.t postmt.'<'t lil. atvprcim nc:r,!:nre 

6}(' 5'30 ' m-J•,actHU oie potadt"? 1i<u �,cfl,tf<l1ta , 

315 

� 

pi'ipojení elektro pfipoieni Plvn pfipoiení ZTI I 
přikon plikon pfikon kW přlkon kW 

přlkon 
přikon změkčená Poznámka kW/ks kW/ks cel kem cel kem �w SV TV odpad ON voda kW/ks 230V 400V 230V 400V celkem 

22,2 22,2 . 

1 OW /24V, připojovací 

0.01 0,01 • o o armatura k baterii a 
umývátku je součásti 
dodávky gastra 

0,75 2,25 

51 51 

o.s 0,5 . 

. 

. . 

10W/24V, připojovacl 

0,01 0,01 . • • o armatura k baterii a 
umývátku a dřezu je 
součásti dodávky gastra 

. D0<tavkt� o,o,,ozov„1teJc 

1,45 1,45 . 

. 

Dodavt-..;i d0<;!,1v.ilel� ' 4 ,:JOM.:rdm/Jo :iVStC:IJlil 

0,9 0,9 . • ., 
. D, ·-/;.; \, tlc•íl,1�·.1ti •lt..' rtt."\J/lť.,, 

0512012 



Restaurace AFRIKA 

poz. kategorie stručný popis 

lost.,rm Vyrol.>Wk li(· rll-.ohol1Cl1}'CII ,mro,u ♦ SOťly {(N>stm,�f 7 
1 1 16 fechtlCIOQ•II prutQI..OVt! c.ld.1;.:tio, a smt?SQ,·c,11i .s C02 um,slt:itt.1 J'Ot 

1x11lem 

11.17 nerez Mrazicí stůl tllsekcový 

11.18 nerez Pracovnl deska 

11.19 termika Teplá udržovací a kynárenská s1I� 

11.20 
lermika Teplá vitrína 

nerez Podslavec pod vttrinu 
11.21 nerez Pracovní stůl 

11.21a nerez Pracovnl stůl 

11.22 nerez Výčepní stůl, 2x dlez, 2x baterie 

1 1  23 do<IDt'll:.JJ 
V'}°'ČC{JIU ,r1.1'-'fcc p,v� 

11.24 
Dod,,vntel Oochla::<1i'• IC:Í lt ·Jnot;,,,1 ,m Ut\ ,. 
f}1Vcl 

, r i.,. d��n1. -r1tvl 
Odhotmi vw,,Ck.) i é'1l11-? cttllhtJ o,WJ 

11.25 nerez Pracovní stůl, police 

VI EWEGH GASTRO TEAM s.r.o. 
Nupaky 164 
251 01 Řičany 

- � I 
podrobný popis 

Vyrol>t>iX 11c,1/kohol,ckých /13f'OIU ♦ >od)' (J)OS!mt</ 7. 
p,ttllol«>\-e chl..•zf!ni c:1 sméšo.1átu.::, C02 umlsté,,. pod 
louttem 
Mrazící slůl tllsekcový, 3x dvílka, agregát vpravo, 
pledni+pravý nerezový sokl 
Nerezová pracovní deska včetně kotvících prvků, 
pflprava pro zabudov/ml pokladnlhO systému včetně 
pokladní zásuvky 

Pojízdná teplá skln'I, 5 vsunů pro GN 2/1 hl. 100 mm, 
poloviční velikost, režim kynuti (27� 'C), udržovací 
režim (60-99 'C), automatická kontrola vlhkosti od 
10% do 90% relativní vlhkosti , nerez nédoba na vodu 
manuálně plněná s indikací nedostatečného 
množství, 5 časovačů pro sledováni kvality produktu 

Kapacita : 3 vany pro 3x GN1/I + 3x GN 1/3, 
halogenové osvětleni, infra ohlev v kombinaci s 
konvekčním ohlevem a s možnosti zvl hčováni, 
možnost zvolit sl ze 4-profi lů čelnlho skla -zakflvené, 
rovné, vision a advantage, THERMA-VEO!> systém 
rovnoměrné rozJoteni tepla po vnltlnlm prostoru a 
udržováni plesné a slabini leploty pokrmů, využiti tli 
ŘJVljch zpúsollů ohlevu vníllnlho p,ostoru: infra 
ohlev v homi M•ll • stupliovitě fizený v 1 O krocih, 
konvekcnl ohlev. obíhající vzduch s možností 

nastavení vlhkosti, kondukčni ohlev • estupem tepla 
ze spodnl části vitriny do výstavnlch nádob, nezávislé 
ovládání jednolllvých sekcí, možnost uzamčení 
nastavení ovládáni, postranní sklo čiré nebo se 
zrcadlovou úpravou, samoslatné vyplnaée pro světla 
a ohřev, indlkétor nízké zásoby vody, plední sklo se 
vzduchovým odpružením, posuvné zadní dvele se 
ucadloV)\m sklem, halogenové osvélleni pro 
atraktivnl prezentaci pokrmů, sklopná krájecí deska 
ze dleva, nebo plastu, nastavitelné podpéiy pro GN, 
tepl<>lnl sondy a nádoba na vodu 

Podslavec pod vitrinu, spodní police, klidlová dvllka 
Pracovnl stůl, spodnl police, částečný zadnl lem 
Pracovnl stůl, spodnl police, pliprava pro zabudováni 
pokladního syslému včetně pokladní zásuvky, přednl 
nerezový sokl 
f\'ýčepnl sbll. vlevo dfez 240x400 včetně stojánkové 
baterie na spulboy. vedle dřez 250x300 včetně 
stojánkové baterie, horní deska plipravena pro 
zabudováni 4 kusů výčepních hlavic a odkapnl 
vaničky včetně ostliku, spodnl proslor volný pro 
agregát chlazeni piva, prolis desky, klldlová dvllka až 
na zem 

V;cepw trla'I 'C( 

Oochlazo•;;tc, ,,•cJtlOll. 1 ,,., Ph�"\ 

OdXapm vnu,thJ \'("c-fn� 01rM, t1 

Pracovní stůl, spodni police, posuvná dviika, vpravo 
p,ostor a plip,ava pro zabudováni pokladního 
systému včetně pokladní zásuvky, pfedni nerezový 
sokl, pravý • čAstečný zadní lem 

----

SPECIFIKACE ZAAIZENI 

rozměrv r mm 1 I I Dfitw\ieni elektro I oii-•ení "'•n I ofl-•ení ZTI I 
ks piikon p/lkon p/ikon kW p/ikon kW pRkon p/lkon změkčená Poznámka š. hl. v. kW/ks kW/ks ';��: •:��: kW/ks kW sv TV Odpad ON voda 

230V 400V celkem 

:? 05 f • • O<\.l.wk.;, doť.a½"ll-k ttt!�11J,o 

1830 700 900 1 0,5 0,5 . 

300 700 40 1 . 

705 806 955 1 2 2 • 

1099 959 796 2 3,7 7,4 

1100 960 700 2 
950 700 900 1 

800 950 900 1 . . 

1300 700 900 1 • plipojovacl anmatura ke • o dlezu a baterii Je součAstí 
dodllvky gastra 

a O, ,·f,nJta rlo<lavttlN1. .. ,," ii 

155 4J0 Si11 I 0. 5  0.5 Do.:Jtivk..-, Ut,Jav,1lf'/," 1>w,1 

I • • 0t�d,n•h,1 1Jc„d11f; 11t'lt11w , 

1650 700 :K)() I 

415 05/2012 



Restaurace AFRIKA 

poz. kategorie stručný popis 

11.26 nerez Chladlcl skllň 335 I 

1 1 .27 nerez Pracovnl stůl , police, z.ásobníky na kel ímky 

11 .28 nerez Skříňka 

11.29 Slavba/VZT Klimal1zl>61i oásá,�cl strop 

12.01 ostatní 

Chladicl box, včetně stropního agregátu technologie 

. .  

-

' 

r • � -
1• 

' . 

I I 
' 

. - �  

VIEWEGH GASTRO TEAM s.r.o. 
Nupaky 164 
251 01 Řičany 

. ,. . ' _ ... 

� 

� 

SPECIFIKACE ZAf{IZENI 

rozmirv r mm 1 
podrobný popis 

š. hl. v. ks 

Chladlcl skll� 335 I, st/lbrné barva, s vontilatorem, 
mechanické ovlildénl, vněj!I digitélnl ukazatel vnit/ní teploty, dvere z izolačnlho skla, stropnl osvéUenl s 
motnosti vypínáni, zámek clveři 

600 610 1640 1 

Pracovní stůl, spodní police, vpravo zabudovaně 4 
zésuvky na kellmky. klldlová perforované dvlřl<a, 
pravý+ levý bok uzavlený, zadní lem, plední + levý + 
pravý nerezový sokl 

1600 700 900 1 

Cetonerezovll nasténna skllňka dvoupatrová, 800 350 600 2 posuvná dvllka 
Kl1matizatm odstwaci suop 1 

G12 SKLAD OOPADKO 
Chladicí box, veetné slropnlho agregátu, bez podlahy, 
dvere 650mm, samostatná signalizace otevřených 
dveri nebo poklesu teploty, včetně čelního vykryti 1700 1700 2600 1 

OMHU pro box 
G13 SKLAD OBALl 

PŘIKON CELKEM . 
� �  .� , 

. .. ' . l•, •  -
. , ' . , . , . . 

> · - -

"'' 

I 

I 

""""'•ni elektro Diiooieni Dlvn I 
prtkon plfkon 
kW/ks kW/ks 
230V 400V 

0,15 

1 

elektro: 

olvn: 

plikon kW pllkon kW piikon �e; c:;: kW/ks 

0,15 

1 

230V 

400V 

I 

Předpokládaná současnost I 

p/lkon 
kW 

celkem 

20,1 kW 
88,5 kW 
0 0 kW 

o,ss 

ořiooieni ZTI 
změkčené Poznámka 

SV 1V odpad ON voda 

Dodávka St avl>yNZ T 

• 

. .. .. 
e 

I 
- .. . . - .  . . 

05l2012 


	doc00504020200603121659
	57-13-úkv - příloha č.1
	57-13-úkv - Příloha č. 2 k nájemní smlouvě k objektu „Afrika
	57-13-úkv - příloha č.3



